
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

P   EF 1,11 
Chvála Boží svrchovanosti

 

Shrnutí:   

Jedenáctý verš ukazuje na Boží svrchovanost. Ukazuje nám Boha, 
který je nade vším, Boha, který vládne, Boha, který je nezávislý na 

čemkoliv, včetně Jeho stvoření. To je Bůh, kterého nám 
představuje Boží slovo, Bůh, který se tak odlišuje od představ 

dnešních lidí, ty, kteří si říkají křesťané, nevyjímaje.   
 

Efezským 1,11 (Petrů): 

A skrze něho jsme se stali Božím majetkem, jak to předem určil 

ze svého vlastního rozhodnutí, protože on všecko koná tak, jak 

sám svobodně stanoví. 
 

Otázky pro děti:   

1. S kým je spojené předurčení křesťanů? 

2. Co všechno působí Bůh? 

3. Podle čeho se Bůh rozhoduje? 

 
 

I. PŘEDURČENI 

 Bůh připravil plán pro náš život 
 

Předurčení znamená, že veškeré dění ve světě určuje a motivuje Boží 

vůle.  

 

A. K dědictví 

Byli jsme předurčeni k tomu, abychom se stali Božím dědictvím, Božím 

majetkem, vlastnictvím.  

 



 

2 

 

B. V Kristu 

Kristus je ústředním bodem celého Božího plánu. 

Cokoliv máme, cokoliv se týká věčnosti a spasení ve vztahu k nám, je 

vždy nerozlučně spojené s Kristem.  

Zásadní otázka zní: Jsem v Kristu? 

 

 

C. Podle záměru 

Podle = v souladu s… 

Bůh měl záměr a podle tohoto záměru předurčil, že ti, kdo jsou v 

Kristu, se stanou Jeho dědictvím. To je důvod, proč jsme Božím dědictvím 

– protože to Bůh předurčil podle svého záměru. 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  
  Iz 40,13-14; Gn 3,5; Ef 1,5; Ga 3,29; Ř 8,17; Ef 1,19; Ef 2,10; Ef 1,14; J 6,37; Ř 10,13; Jk 

1,18; 2Tm 1,9; J 1,13; J 3,3;  
 

II. SVRCHOVANÝ BŮH 

 Bůh naplní svůj plán s naším životem 
 

Bůh není hodinář, který sestrojil hodiny, natáhl je a potom už se jen 

dívá, jak všechno běží. 

 

A. Všechno působí 

Bůh, o kterém je řeč v Ef 1,11 není loutkou v lidských rukou. Je to 

skutečně svrchovaný Bůh, který je nezávislý a který dělá všechno, co 

chce. 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 
 

B. Podle rozhodnutí své vůle 

Není nic, co by se Bohu nějak vymklo z rukou, co bylo pro Boha 

překvapením, co by se dělo s Jeho souhlasem, ale ne podle Jeho vůle. 

 
 

 
 

Biblické odkazy:  
  Ž 115,3; Ž 135,6; Da 2,21; Př 21,1; Ř 9,20-23; Ř 8,28; Ef 1,5;  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

NIOB, ALDA, EURO, PRVEK, 

VONDRÁČEK, ŽOLD, KOALA, 

ŠÍNA, ZJEV, ČAJE, KVAŠ, KREJZL, 

SNOP, BARY, PAVÉ, SNIVEC, 

OKOP, ŽEBRA, ČAJOVNÍK, 

PRUŽNĚ, ROZETŘÍT, OBUJ, 

STAVY, KÁPO, VOZY, ŠVEC, OKNO, 

CÉVA, KLIK, IDEA, ÁCHAT, 

KOŠÍKÁŘI, ZAIŘAN, PREJT, 

POKRM, MEKKA, ALČA, ROUCHA, 

PECE, EPIZOM, MRAK, PAKTY, 

PREMIÉR 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

2. února 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,12).  
 

 

 

 

K modlitbám: 

 Slabí ve víře a nemocní. 

 Rodiny a manželství. 

 Starší sboru. 

 Bratři a sestry. 

 Pronásledovaná církev. 

 Nevěřící přátelé, příbuzní… 

 Politická situace v naší zemi (1Tm 2,1-4).  

 Probuzení! 

 Díkůvzdání za Zimní konferenci Zápasu o duši a Poutníkovy četby. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Víme, že všecko napomáhá k dobrému těm, kdo milují Boha, kdo 
jsou povoláni podle jeho rozhodnutí. 

Římanům 8:28 

http://www.cirkevusti.cz/

